dem eitant, cum tamen nusquam, quæ nominari auctores de iis plantis adferunt, apud Dioscoridem reperiuntur. Nisi igitur nomine Dioscoridis aliud quam Pedacium Anazarbeum intelligent, profecto volumina, quæ hodie sub hoc nomine circumseruntur, manca esse in plerisque videntur. Sed haec per coniecturam dicta sunt. Ad institutum redeo. Holoconitin Hippocratis, non esse Moly Dioscoridis, iam tandem te agnoscere arbitror; alioquin nec Galenus μέλισθη apud Hippocratem, Moly interpretatus fuisset, nec Holoconitin à Molyo separasset. Quid multis? Et descriptio, & natura Holocnitidi ab Hippocrate redditæ, attestari videntur, ne quicquam à Dulcichino dislidunt. Reliquum est ut pari ratione Moly Dioscoridis excutiam, perpendamq; vera an falsa sint, quæ à Deo illo herbariorum Matthçolo traduntur, Moly ignotam esse Italizæ plantam dicenti. Ridere subinde mecum ipse soleo, Gesnere lepidissime, doctorum quorundam nostri æui hominum audaciam (temeritatem enim non dixerim) qui ut fucum, nescio hercule quam laudatum, suæ prætexant ignorantia, frequenter fateri non erubescunt, multa se præterire, sed quæ nec aliis quidem perula sint, ac si docta esset, si diis placet, ignorantia, ea nescire, quæ ab aliis hactenus prodita non sunt. Verum τοτὶ μὲν οὐδὲν τεσσάρη καὶ τέσσερι cum Aristophaneo Strephade, aut si mauis, οὐδὲν γεγένηται σίωνει cum ceteris. Alterius ista instituti: alium haec locum postulant. Dabunt tandem im peritis suæ pœnas. Moly, inquit Galenus eodē loco quæ proximè cōmemorāvi, Alliū est simplex caput habens, & nō diu isum in spicas. Quem locum si Mattheolus apud Galenū legisset, vt profecto legere debuit, nungq; in Molyo, & suā, & reliquorū ignorantia

G V I L A N D I . E P I S T .

accusasset. Nihil n. medius fidius allio isto sylvestri
μητραφέο esse potest notius. Nascitur locis campe-
stribus paucim, solis exsibus, graminis aut croco pro-
ximis, sed latiorib. tenuiorib. paucioribusq; gnariss
numerum raro excedentibus. Caule alto, tenui, con-
cauo, albicante, in cuius vertice ~~σωρεσθε~~ qu idam
inest. Flores candidi sunt, nō planè iis dissimiles quos
in Lilio conuallium cernimus. Radix subiacet par-
ua, bulbosa, nullos in nucleos secta, sed simplex, &
vnica, allium olens, & sapiēs, quę cauſa fuit ut à Tra-
go Allium caninum dicereur, & eo quoque sub no-
mine secundo loco post allium sylvestre depingere-
tur. Sed de omnibus satis à me dictum est, pleniusq;
ac ab initio quidem putaram, nec pauca præter insi-
tutum: quare iam opportunum est classicum cōpri-
mere, & receptui capere, contractisq; huius epistolæ,
siue potius libelli velis sensim portui adnauigare. Il-
lud currēs notauerim, Moly à Dioſcoride vocari, &
Eringion, & Solanum soporiferum, quod Plin. item
cōprobat, & Rutę vitranq; speciem, Mōranam, & syl-
vestrem alteram. Nec me prætereunt, q; mōstrosa sint,
quaꝝ Plin. de suo Molyo memorat, radicis xxx. pe-
des longe. Verum ego super eo alibi copiose. Hęc in
transitu moruisse quid officiet. Habes igitur vir-
præstantissime, incomptam quidem, nec qualem tuę
dubitaciones exigerent, sed ingenuam respōſionem,
quam ita accipias velim, ut ab eo qui te diligit sine
aliquo fuco proficiſcentem. Tuum erit, acri tuo inge-
nio, & exacto iudicio, tā hęc, q; alia, quę à me scripta
sunt, diligenter examinare, calculūm̄ vel album, vel
nigrum singulis porrigitere: vitrunq;. n. & qui boniꝝ
consulam, modo me ames, quod vt facias, etiam atq;
criam rogo. Vale.

Patavio. XIII. Kal. Nouemb. M. D. LVI.

CONRADVS GESNERVS
MELCHIORI GVL
LANDINO
S. P. D.

Respondetur proximā praecedentis Epistola.

RO Epistola tua , eruditā sane
& prolixa , quanquam mihi cum
voluptate legenti p̄erbrevius ea vi-
fa est , gratias tibi habeo doctissi-
me Guilandine . Nam quod ad
breuissimam meam tam copiose
quod ad subitanam & familia-
rem , tam grauiter & argumentosē respondere di-
gitarus es , id quidem ex amoris in me tui abundan-
tia profectum interpreteror . Tantus autem orationis
tuæ apparatus est , ut perfectis omnibus , animo con-
sternatus , & nescio quomodo affectus (quod ex mea
etiam nimis simpliciter condita , itidem tibi conti-
gisse , vt scribis , mitor) sententiam omniq̄o giusta-
rem , & viatum undiqueque vt faterer , non parum
abfui . Id quod (vt mox initio dicam , ne prorsus
cohuram scem & refractarium me puret) circa bul-
bocastanum certe ingenuē fareor . Dabo enim hoc
bono iudeo , vt viatorum lib̄ adscribam eis rei , de-

GESNERI EPIST.

quā tecum non certavi, sed interrogauī dūtaxat
subdubitans, atque hoc etiam gloriōsius tibi est, si
me non tanquam aduersarium, sed ut praeceptor di-
scipulum vincas. In reliquis verò non æquē, vt in
progressu epistolæ dicam, tecum sentio. Neque ve-
rō me à te amo, colendoq; (hoc eruditio tua, il-
lud beneficentia meretur) acres & vehementes illæ
tuæ επιστολæ φυγεῖσαι dimouebunt: non ma-
gis quām ab Antisthenè Diogénem baculus. Imo
quod tam audacter me increpas, quod mentem &
oculos in me requiris, declamatorio quodam & pe-
nè tragico dicendi genere, equidem minimè ægrè fe-
ro: qui malim, si in alterutram peccandum est par-
tem, nimis inuenientē veritatis seruore peccari,
quām remissione nimia nullum in nobis rerum in-
quirendarum studium flagrare. Itaq; & hoc tibi con-
dono, & vicissim eodem erga te candore ac libertate
homini Heluetio & liberè educaro agendi, absq; vi-
la indignatione tua, ius egomet mihi sumo atq; po-
stulo. Epistola mea, quantum memini, nimirū for-
tè familiaris, dubitationes tantum & interrogatio-
nes aliquas continebat: vt plenius instruerer de iis,
quæ tu simpliciter ad me scripseras. Tu verò ita cō-
motus es, ac si ea quæ scripsti, vera esse negassēs,
& toto (quod aiunt) cœlo aberrarem. Atqui inter
errorem ac dubitationem multum intyest: adeò vt
inulcem contraria sine, ita vt ī̄t̄ & signe. Dubita-
re certè non est negare: neque penitus ignorare, sed
principium quoddam & via ad cognitionem. Et
philosophi hominis, non quidem ignorare nihil,
quod in nullum hominem cadit: sed ignorantiam fa-
ceri primū, deinde in vitranq; partem argumenta
disquiendo conferre. ēst dñs τοῖς ἐντρέσαι βουλησθε-
τοι πειθῆγον τὸ διαπονουμενότ. οὐ γρ̄οντεις ἐντρέ

AD GVILANDINVM

plex, λίτισ τὸν περὶ τοὺς ἀπόρους εἰσὶ . Αὐτὸν δὲ εἶστιν ἀγνωμένοι τὰς Λεσχὰς, inquit in prima philosophia Aristoteles . Et in libro De longitudine ac breuitate viarum : ἐργάζεται τὴν σκέψιν ἀναγνῶντα πρέποντα τὸν θεωρητικὸν πρᾶγμα . At tu longè secus, ne inquirendo anxiè veritatem in densissimas tenebras abeam, periclitari me ait : & stolidissimis hominum chymistis me comparas immetitò . illi enim rem impossibilem querentes meritò non inueniunt, ego vero diligenter indagatione & hactenus in hoc ipso Stirpium genere quendam inueni, Dei gratia : & inuenio subinde, nullius ante me literis, quæ ad me peruenient, praedita . Dices fortassis discenitēm & quum esse credere & assentiri . Fateor . & in plurimārum retinimi cognitione, doctore te frui licet ī mihi operārum . Sed discenitūm conditio duplex est : nam qui pueri vel tanquam pueri discunt : simpliciter & absq; demonstrationibus etiam, fidem auctoritati præceptorum, ut filii parentum, adhibere debent . Qui vero methodi ac demonstrationis viam intelligendo consequi possunt, illos sanè homini vt cunque amico, & auctoritati absq; certa ratione credere, in rebus quidem humanis, prorsus ἀλλοφογος est . In amicitia vera voluntati & benevolentiae vtrinq; habenda est mutua fides quam syncerissimè, ita ut neuter de alterius animo dubitet, etiam si euentus aliquando non videatur respondere . Multæ enim sunt causæ & circunstanciæ, propter quas multa secus quam insti-tueramus eueniunt . Iudicio vero & doctrinae suis, quamvis dubitationes in contrarium non deflit, credere amicum postulare, ambitiosum est, & nervum amicitiae & qualitatem excedit . Poteras mihi nullo artificio, paucis & breviter comprehensis argumentis satisfacere, ac dubitationes meas

GENE^RI. BRAS. T^E
dissoluere; sed orationem te esse, & si res postulareret, vel tragedias cond. re posse, declarare mihi voleuisti. Non erat quod tantopere mirareris Guiliandine, Italie quasdam, aut Græcię plantas, mihi esse ignoratas. Aut eum non Dioscoridem quoq; Galenum, Plinjum, Theophrastum, Hippocratem, & alios qui in hac naturę parte reliquis mortalium ex celluerunt, singulorū plurima alienarum regionum medicamenta vel ignorasse prorsus, vel nomina, vel vires eorum (nihil hoc nomine indoctiores) non probū calluisse miraris? Cur non te ipsum? qui forsitan omnium hominum ad nostram vique etatem diligenteris harum rerum cognitionem esse persequetus: ad nos tamē si venires, Helueticas quasdam, alpinas & alias quasdam plantas (non dubito) vel prorsus, vel nominibus quibusdam, vel facultatis antehac ignoratas tibi ostenderem. Tu vero admiraris, Mamirān esse Dulcichinum aut Oloconitiam non statim me tibi afferenti credidisse, id sine auctoritate (quis enim hoc ante te docuit?) sine rationibus. Potueras saltem ex tam breui & incommodo epistolio meo, etiam si non expressissimum, hoc tempore prorsus à stirpium historia alienum me esse cognoscere: & in eo adhuc lucubrandi argumento hærente, quod ante multos annos incepit: atque utinam feliciter & aliquo cum studiosorum fructu aliquando absoluam: Animalium historiā dico, cuius pars De Aquatilibus totum nunc me occupat, ut vix aliud cogitare liceat. Et haec etiam nunc quæ scribo, imò effundo, aliud agens, horas aliquot piscibus meis suffurarus scribo. Quod si ocium suppetaret, & cālēr diligentia in plantarum historiam incumbere possum, quam nunc in pisces' consumo, de paucioribus sorte dubitarem, ac minus tibi sciscitando molestus.

molestus fuissē: nec illos, quos tu mihi profers, Trajani locos ignorassē. Sed cauebo in posterum, quando iam noui ingenium tuum, ne importunius scisciendo, aut argutius dubitando, negocium tibi facebam. Quanquam nunc etiam non malè hæc audacia mihi cecidit. Nam & ego natura (hoc est Dei beneficio) non admodum commoueor: & à bonis doctisq; viris amandis, inter quos minimè postremum locum tibi tribuo Guiliidine, nulla intercatione me absterrei patior. Tu quoq; viciissim, si magno celsoq; animo vires, qualē te esse mihi persuadeo, non ideo me amare defines, quod aliter forsitan quām ex peditares tibi responderim. Māgnum enim amicitia tuā amissā dolorem mihi ciceret. Tu qui Germaniam, Italiam, Græciam, Africę bram, & alias regiones per agrāsti: qui ingenio vales, & indecessō semper studio omne genus librorum excutis: qui doctissimo & rum virorum amicitiis flores, multa non me tanūdū, sed publicè omnes docere potes: idq; vt facias, & omnes tuas varias, raras, eruditas, copiosasq; obseruationes, in Stirpiū mīistoria præcipue, in literas matrē referas, antequam humanitus aliquid tibi accidat, etiam atquē etiam te rogo. Et quanquam te vellem simplicius proponere pleraq;: si tamen operæ preclum videbitur interdum, ne hominum auctoritas cuiquam imponat, illis etiam qui viri magni videri volunt, interdum reprehendendis, sive nominatis, sive opinione ipsorum duntaxat, non abstinebis. De me quoq;, postremo in hoc scriptorum ordinē, ubi cunq; dissenseris, pro arbitrio statues. totum enim in potestatem me tibi trado. Quod si quid laude dignum in me laudaueris, amabo te: si quid merito taxaueris, non irascar. Puerile profectio, u'γενερα & nequaquam sapientis, ne dicam impil, viri est, sanctum

G E S N E R I E P I S T.

amicitiae ius propter aliquot herbas, earumque nomina, dissoluti. quod hodie tamen vel inter viros magnos & graues, ut sibi, aut vulgo videntur, infrequens non est. quibus hoc ferè exprobrari posset, quod Cynicus Diogenes homini amicidiam eius expertensi, saperdam verò (aut caseum, ut alii tradunt) ferre decrebant, dixisse fertur: Τίνος τοι ερώ φίλα λαζαρού σεπτέμβριον οὐδενός. Nisi tu fortassis aliud etiam hinc spectari putas, gloriam & ostentationem ingenui, quo nemo libenter cedit. At hoc etiam absurdius est, ambitionis & contentionis studio summam virtutum amicitiam soluere. Nos igitur istos, φίλα καὶ φίλη, rideamus: & alter alterius posthac sententiam ac argumenta, placide tranquilleq; (hoc est, ἀποθέσαι, aut cerebρού τετευχθέσαι) audiamus: ut, si fieri poterit, consentiamus per omnia: fin minus, salua amicitia, liberè, simpliciter, candideq; inter nos dissentiamus, nullis simulationis, inuidiæ, simultatis, aut calumniæ affectibus obnoxii, ut indoctrinissimi quidam docti hodie surit. Amicitia vera animorum inter se vincendum est, virtutum ac pietatis ratione connexum. his igitur salvi, quorum nomine suscipitur, rumpenda non est. Quid ad virtutem aut pietatem herba, frutex, lapis, piscis, & que vel suis nominibus ignorari, vel ipsa stirpitus interire, quam sacra sancta amicitiae dura, quorum auctorem immo exemplar Deum habemus, inter homines violari prestaret. O vita, o mores. Non tecum iam Guilandine loquor: nec te huius criminis reum facio: sed alios nostri temporis homines, vix homines, noto: qui mundo se deridendos prebent, dum vel in medicina nostra, vel aliis de rebus neque magni momenti, & ad vitam ac pietatem minimè necessariis, litigantes, tumultuantur, insanguiniant, cœlum terræ permiscent, neque somniantes

tantum (ut tu somniabas) sed vigilantes ἐπιμελοῦσθαι. & πλοῦσθαι μὲν τῆς αἰλιθείας ἐφυ. Nihil simplicius veritate, nihil simplicitate pulchritus, cum aliis in rebus, tum in oratione & doctrina. Againus igitur deinceps inter nos quam simplicissime, & ut in Areopago moris erat (neque n. maior illius maiestas fuit, quam amicitię inter viros bonos esse debet) ἀρτονταῖς ηγεμονίᾳ: ut veritas ipsa nuda sic magis elucescat. quamquam enim seruore aliquo & iusta simulatione ingenium in astruendo vero excitatur, nimium tamen altercando & indulgendo affectibus sepe amittitur veritas. Ego forte te omnium in hac palestra exercitari simum; aut nihil aut perparum docere possum, mihi Guilandine: excitare saltem te & veluti obstetricando, ea que conceperisti, quę parturias, vberius, felicius & maturius in lucem ut edas, interrogando dubitandoq; efficere, quantum in me est, percupio, nam hoc etiam non cuiusvis est, de unaquaque re commode dubitare. Sed egomet mihi prolixitate mea displico, quam tamen epistola tua propemodum mihi extorsit. Expectas forte ut ea que ad confirmandas opiniones tuas attulisti, tandem refellam: ego vero non tecum disceptare, sed prosector abs te aliquid addiscere, & rationibus tuis intellectis, cum ipse solidius tecum sentirem, tum apud alios iisdem argumentis vti, & sententiam tuam fulcire possem, in animum induixeram. Nunc quoniam & res ipsa postulare, & tu quoque petere videris, si quid in contrarium possem, ut de promissa, ne facile de sententia semel non sine ratione concepta recedere videar, quod levitatis non iudicari est, expectationi tuae aliqua ex parte (quantum & per ingenium et per ocium licet) satisfacere conabor.

Non desenserunt mihi probabilia multa que in contra-

G E S N E R I : E P I S T .

rium adserrem: his tamen abstinebo, cum mihi prolixior esse nec licet nec libeat: quatinquam tu quoque in eius astruendis probabilitia multa, ut oratores solent, non vindiquaque firma aut necessaria, protulisti.

Quid pridem ad te scripserim, non equidem satis memini, neque epistola ad te datur copiam habeo: sed ex tua, quae scripserim, pleraque agnosco. Primum igitur in eo quod dubitauis an Mamirias Pauli, Bulbocastanum Tralliani forte esset, plenè a te satisfactum mihi est: & plantas esse diuersas facile agnoscere, & tibi qui tam liquidò id mihi demonstrasti gratias habeo maximas. At superiori aestate cum semina quædam peregrina ad me dares pro tua liberalitate, pro Mamiria quidem Dulcichinum mittebas (ut nunc quoque sentis) radiculas scilicet: eam vero Oloconitin Hippocratis esse negabas, quod ridiculè rhizotomus quidam ita sensisset: Oloconitidis autem semen seorsim mittebas, nigrum, rotundum, durum, sapore ferè nitroso, magnitudine qua minimum genus vici. Schedæ inscriptio hæc erat: Oloconitidis Hippocratis, quod ei apud reliquos medicos nomen querendum. Nunc vero in epistola tua, quæ prius separatteras, coniungis: Trali flue Dulcichinum recentiorum, Pauli Auicennæque Mamiran, Hippocratis Oloconitin esse magna voce clamas, &c aliterentes. Idem Hippocratis manes producis. Itaque cum forte dubitauis posset ne idem bulbocastanon dictum quod radix veluti bulbulus quidam, saporis dulcedine distaneis proximis (ut Matthiolus scribit) appareret: nunc vero penitus tecum sentio, postquam & Bulbocastani radicem mihi cōmunicasti, & Rhodios etiūnum sic appelliare docuisti, &c. Quamobrem & assertam à te verā Tralliani lectionem, & rem ipsam quodque demonstratam, ex animo tibi gratulor, assentior,

gratias habeo: & cum doctrinam diligentiam tuam
admirabilem veneror, & candorem exosculor: qui
communia mihi & haec, & alia complura, doctissi-
mis tuis ad me literis & nunc & prius facere digna-
tus es. Bulbocastanum igitur quid sit, nihil est quod
amplius addubitem. Mamirās verò quid sit, si venia
tua licet, adhuc sum dubius: & rursus veteris alie-
cuius Medici (non Hippocratis, qui Mamirān for-
tas his haud agnouit: sed Pauli vel Auicennæ) ma-
nes, si qua arte non illicita potes, non magia, non né-
cyomantia, euocari à te vellem, qui omnem nobis
hac de re dubitationem tollerem. Tu Mamirāu
Dulcichinum esse affiras, aut potius somnias?
ego vigilans nego. Veterum igitur de Mamirā
audiāmus scripta: & an ea Dulcichino conue-
niunt, consideremus: Mamirās ($\mu\alpha\pi\varphi\sigma\tau\delta$, vitima
circunflexa in prima declinatione, & seruat alpha
in obliquis) veluti radicula quedam est, $\delta\omega\pi\beta\iota\sigma$
 $\zeta\omega\kappa\pi\lambda\omega\pi\tau\omega\tau\delta$, herbæ, habens velutū nodos frequentes
($\kappa\pi\tau\delta\pi\lambda\omega\pi\tau\omega\tau\delta$) quæ cicatrices & albugi-
nes attenuare creditur, abstergentis nimirum na-
turæ; Aegineta lib. 7. Mamiram Auicennæ libro
1. cap. 487, est lignum sicut nodi, declinans ad ri-
greditem, in quo est reflexio parua: & est acutius
quam vena chititorum, calidum & siccum in fine se-
cundi gradus, abstergit & expurgat. Siquidem ab-
stergit albedinem vnguium. Succus eius humidi-
tatem crassam detrahit, & purgat excrements certe-
bus. Radix eius dolori dentium medetur. Purgat
albedinem oculi, & acuit visum. sit cum eo alcohol,
is abstergit humiditatem crassam, propriè succus
eius. Radix etiam utilis est ictericis. Dolori ven-
tris pungenti medetur: & est in eo prouocatio. Hęc
Auicennæ: Quod si vita Mamirā perpēdas, easdem

GESNERI EPIST.

omnes ferè Chelidonio vel maiori vel minotì, à veteribus Græcis adscriptas reperias. non dico chelidonium Mamirām esse, vires conuenire dico: nempe chelidonium maius euidenter calfacit, & siccac (hoc est in secundo gradu, vel principio tertii) abstergit, crassos circa pupillam humores discutit, radicis & succi virus est. è succo collyrium fit. dentium dolori medetur. iteris prodest. hæc omnia suo Mamirā tribuit Aucenna: & insuper quod vngues albos (scabros intelligo) emendet, & propter acrimoniam succus eius naribus immissus, caput expurget: quæ duo remedia Græci chelidonio minori attribuunt. Non (inquam) Chelidonium Mamirān esse dico, sed viribus cum eo congruere: vnde apparet, quantum à dulci, humectante & inflante radice Dulcichinorum ab sit. Acutius (vel, vt vetus interpres habet, calidius) esse Mamiran Aucēna inquit, quam venas tinctorum. Eodem autem libro cap. 736. de venis tinctorum scribens (Arabicè est Haruchsubagin) eadem profus de ipsis tradit, quæ de Chelidonio Galenus. Ergo Chelidonio autem quales habebit vires Mamirās, aut etiam vehementiores. Quid hoc ad Dulcichinum radiculam, quæ primum calfaciendi ordinem non excedit, & acrimonia omni caret? Neque hic me commouebunt argumenta tua Guilandine, quibus circa Doronicum veteris, quod in Europa & nostris regionibus, sapore, odore, viribus ceteris inferiora nascatur pleraque. Videmus enim & experimur eisdem primarum qualitatum ordines in nostris herbis reperiri plerisque omnibus, quos suis olim Græci attribuerunt: quod si pauca quædam excipias, nihil hæc ad universale sententiam infringendam faciunt. Possem hinc euagari ad lögam digressionem, sed non liber nec vacat. In Dulcichinis eximia est dulcedes

Mamirān dulcem esse nemo dixit, sed acrem & acrimoniā abstergētē: qua quidem facultate remedia multa præstar, ad quæ nemo hodie Dulcichinīa utitur, nec vteretur profectō feliciter . Dulcichini radiculas geniculatas cernimus: in Mamirā condylos, idest nodos habent . Sic & Polypodii radices, nodis & veluti cicarricibus aut tuberculis distinguuntur; geniculatæ non sunt . Taceo Aucennam Mamirān lignum facere, quod Dulcichino nequaquam conuenit, & Aeginetam non radiculam, sed veluti radiculam . Apud Trallianum lib. 2. cap. 5. ad exterendas cicatrices oculorum, vox μυριεῖς in Græcis codi cibus deest: à Gonpylo ex Aegineta cum in locum recte reposita . Apud Nicolaum Myrepsum requiritur in Antidotum de Croco Eſdræ, mox ab inicio: Actuarius in Ruellii versione habet Mameræ . Aetius quidem & Paulus in eiusdē antidoti descriptione (Fuchſio teste) Mamiræ non meminerunt . Doronicum orientale Paulo Arnabo aut Mamirās vocatur: eo Romānū durius & solidius est: Fuchsīus . Sed profectō Doronicū, Arnabo & Mamirās, vt vocabularia tria, ita res etiam tres diuersæ sunt, vt ostendemus . Doronicum nostrum, vt vulgus medicorum appellat, quod in alpibus nostris & hortis etiam trāplantatum, prouenit, mollius est Romano & orientali, ni fallor. ad manū. n. peregrina nunc non habeo phostrum molliculum esse scio . Ruellius apud Actuarium Mamirān interpretatus est Doronicum, ita vt lector suspicari posse ipsius auctoris eam interpretationē esse: quod fidi interpretis nō est, & multis forē imposuit, sicut & Fuchſio Gyraldus Symeonis interpres: Errat (inquit Fuchsīus) qui carnabadium recētiorum Græcorum, idēcum doronico esse putantur. nā ita Symeonī Sethi caricum appellatur . Nicolao autē

GESNERI EPIST.

Myrepsorum minimum Aethiopicum. Atqui hoc non.
Symeon grecè scripsit, sed de suo adiecit Gyraldus
interpres, carnabadium esse careum. Ceterum
iisdem ferè rationibus, quibus Dulcichinum non es-
se Mamirā negat, Doronicum etiā vulgo dictum
Mamirān esse negari potest. Iacobi Sylūii etiam
verba de Doronico ex Serapione non bona fide re-
citantur: Doronicum (inquit ille) Serapioni est ra-
dix parua, foris subflava, intus alba, dulcis, calamo
aromatico similis, calida, sicca, ordine tertio. flatus,
principiè vicii dissipat: cordis palpitationi confert;
ipsumq; roborat. venenosis ictibus auxiliatur sum-
ptum, & admotum (cum siccibus). Hæc Syluius.
At Serapionis codex meus Argentina olim excisus,
in voce Haronigi (Syluaticus legit Varonig) ca-
pite 325. neque dulce Doronicum, neque Calamo
aromatico simile facit: sed reliqua, quæ Syluius, de
eo tradit: Frusta sunt (inquit) et assidue rame-
rum seetharagi, magnitudine nodi pollicis ad sum-
mum: & sunt venæ (radices) albæ intus, subcitræ
foris, aliquantulum duræ & graues: & deferuntur
ex Sem ut plurimum. Et mox de viribus, eadē
quæ iam ex Syluio retulimus, scribit: (quæ certè
cum Doronico hodie dicto siue Europæo siue orien-
tali, minimè conueniunt:) & antidotis magnis ad-
misceri ait. sicut & Aulicenna lib. 2. cap. 110. Du-
rungl vel Durunegi vocans: Est autem (inquit)
frustum lignosum radicale, nodos habens, interius
album, &c. Loco eius ponitur zurumbad æqualis
pondus, aut duæ tertiaræ ponderis ipsius de caryo-
phyllis. Ex his verbis descriptionem Mamirā & Du-
runegi, similem esse appetet: colore tantum exce-
pto: nempe lignum radicis instar, nodosum. tem-
peria vero ex viroq; diversa: et si virunque calidum
ac siccum

ac siccum sit, hoc ordine tertio: illud in fine secundi.
Ergo veri Doronici seu Durune*gi* loco, quando-
quidem eo carentis, vel galangam, vel zedoariam,
vel caryophyllos cum seminibus, quae flatus dissi-
pant, usurpabimus. His scriptis, apud Syluaticum sic
legi: Doronec radix est similis brancae pulpi, (pedi
vel brachio polypi, acetabulis tanquam nodis aspe-
ro: à qua similitudine filiculæ etiam nomen fecerunt
Græci) & adfertur ex India, sed quia rarò habetur,
ponitur pro ea vernix: Sed pro vernice puto varo-
nig legendum, quod est Doronicum Serapioni, ut
paulò ante recitavi. Idem Syluaticus alibi, sine au-
ctore: Dironici (inquir.) sunt radices paruæ, culusdam
herbae similiiter nominatæ, habentis folia parua, vt-
cunq; rotunda, & flores violaceos. nascitur in muris
& rupiæ, (rupibus.) Et eandem esse Varonig Arabi-
cè dictam sentit. Vulgare nostrum Doronicum flo-
res luteos profert, hedypnoidis aut barbae senis (quā
vocant) floribus similes forma coloreq;: qui forsitan
cærulei quoque in specie alia mihi adhuc ignota re-
periuntur. Doronicum nominatur in Diambro Me-
sue: Actuarius in eodem non habet. Doronicum
vulgò dictum nimia dulcedine omnes ferè radices,
ita ut amaritudine Gétiana, acrimonia Zinziber ex-
cedit: at veteres Doronico suo nullam saporis dulce-
dinem adscripserunt. Quòd si etiā tibi donarem Do-
ronicum nostrum & veterum (sic enim Durune*gi* ap-
pello) eandem esse herbam, quoniam tamen, ut tu
quoq; fateris, nostro eadem vires non sunt, in reme-
diis quæ veteres præscripserunt, nō nostro vtendum,
sed aliis succedaneis de quibus dixi: inter quæ & Zu-
rumbad est. Matthiolus in Serapione duo capita de
diuersis Zurumbet cōfundit: posterius sane videtur
carpeatum, & Zarnabo ab Auicenna dicitur: nam &

G E S N E R I E P I S T.

festucas esse aiunt arboris cuiusdam, & pro cinnamo
rno ponit, &c. Zedoaria Auicennæ (Algieduar ip-
se nominat) eadem præstat quæ Aristolochia, & quæ
Durungi: sed efficacius quam Durungi aduersatur
venenis, nominatim napelli (vt Antitora dici mereat-
tur) vyperæ & aliis. Porro Zurumbad eidem est her-
ba, vel lignum, vt Bellunensis emendar, simile cype-
ro, sed majus, & minus odoratum, calidum & siccum
in tertio abscessu. Flatus dissoluit, impinguat, & au-
fert odorem vini, & aliorum & ceparum. Cordi læti-
tiam & robur cœciliat. Vomitum retinet. Astringit
naturam, (aluum intelligo) & veteri inflationes pel-
lit. Moribus venenosis efficaciter medetur, Zedo-
riæ in hoc propinquæ. Ponitur autem loco eius ad-
uersus venena Durungi sesqui alterum, & duæ terræ
(portiones) ponderis eius de taraxaco lyluestri, & di-
midium ponderis eius de granis citri. Vides quam
cognata inter se natura ac viribus remedia sint, Ze-
doaria, Zurumbad & Durungi: & quam iniquè fa-
turus esset, qui pro aliquo istorum Doronicum no-
strum supponeret! Rutam ego malim, aut Aristolo-
chiam, ex remediiis quæ nostræ regiones ferunt, quam
Doronicum nostrum pro veterum Durungi usurpa-
ri, sed Zedoariam præ ceteris probo. Ceterum quod
Zurumbad Arabes, hoc Græci recentiores carnaba-
dium dixerunt, vt ex Symone Sethi apparet: *καρναβάδης* (inquit) calidum est & siccum ordine tertio.
concoctionem ciborum adiuuat, flatus dissipat, sto-
machum roborat, ventrem fistit, lumbricos inte-
rimit, vrinam cit, pituitam incidit, sed flauam bi-
lem in calidis corporibus gignit. Porro Zurumbad alterum Serapionis (Cap. CCL XI. in mea
editione) quod Arabicè aliter in translatione Gale-
ni Tarich adhueba vocari dicit: aroma est calidum &

siccum prope tertium gradum, casiae & cubebis viribus proximum, quod pro cinnamono poni Gale nus & Paulus auctores sunt. Et Isaac filius Amram: Est (inquit) arbor magna, in montibus Lubnen: id est, in Oriente, nullo fructu, foliis longis, colore inter viridem & citrinum, similia foliis salicis: idem & ramorum color est, odor citri. Calefacit, siccatur, astringit, resoluit, (flatus nimirum, potius quam apostemata, præsertim matricis, ut in cap. 72. ex Mefarugie quidam transtulit) & astringit ventrem. Est in eo astrictio vna cum subtilitate & caliditate. Eadem efficit que nux moschata, sed est subtilior ea. Confert dolori capitie frigido & humido cum oleo violaceo, si sternutatorium inde fiat. Stomacho & hepati vi aromatica sua prodest. Hæc Serapio. Unde apparet facultates eisdem ferè vitrique Zarumbeth suo eum attribuisse: & si forte errauit Matthiolius, duobus capitibus in unum confusis, leuem & ferendum hunc errorem esse. Sed prolixior sum, quam par sit. Certè Arabes medici plerique sæpe res diuersas in unam confundunt, & ex una propter nominum varietatem multas faciunt: & scripta Græcorum ineptè transferunt: quanquam in plurimis interpres potius eorum, quam ipsi fuerint accusandi. Carnabadium, Zarnabo, Arnabo, aut res vna & eadem sunt, aut substitui inuicem possunt: Zarnabum simul & Zeduaris in Antidotum diamoschu Actuarii recipiuntur. Zadera in diamargaru. Carnabodium & zedoaria in Antidotum aurea Alexadri. vbi Fuchsius Nicolaū Myrepsum Carnabadi nomine intelligere dicit cuminum Aethiopicum, idq; constare ex antidoto eius 406. vbi ipse ita interpretetur. Ego in ea antidoto nihil tale inuenio, & numerū à librariis corruptū puto. nec magna apud me Myrepsum

GESNERI EPIST.

auctoritas ē. Cuminū Aethiopicū ceterē carnabadiū
esse minime concesserim, sed in locum eius fortè su-
eedere posse. De grano alzelen Bellunēsis verba hęc
reperio: Granum alzelen vel allezen, est granū quod
apud Venetos appellatur Dolceghini: & nascuntur
etī in Africa, et alio nomine Arabico dicuntur Hab
alzizi. Eius sententię Leonem quoq; (nescio quem)
Africæ descriptorem esse ait: Eruditus etiam & lon-
gę peregrinatus vir Alexander Benedictus idem sen-
tit. Tu contradicis. Mihi hoc tempore non licet dili-
gentius rem perpendere. Video tamen Granum ze-
līm à Serapione describi Cap. CCCXXVII. &
reprehēdi illos, qui id cum Croni vel pipere Nigro-
rum confundunt. Ego Dulcichinos granum alzelin
esse sentiam: Croni verò vel piper nigrorum, id quod
tu etiam sic appellas, sed cum grano alzelin contra
Serapionis sententiam confundis, donc verisimilior
ra cognouero. An non Dulcichinum tu quoq; cali-
dum & humidum esse fateris, & Venerem stimulare
arqui hoc de grano alzelin scribunt. Conuenit & co-
lor, albus interius, foris citrinus: & sapor bonus, vi-
delicet dulcis, sed magnitudo ciceris, inquies, nō con-
ueniet. atqui missæ à te Dulcichini radiculę paruae
sunt, & in Africa multo minores nasci testis est Ale-
xander Benedictus, vbi & cicer forte maius habetur:
si modo ciceris recte trāstulit interpres. Quod si res
eadem nō sit, vires verò sunt eadem, quid est quod di-
gladiemur? Venio tandem ad Oloconitum & Mō-
ly. Ολοκωνίτης τῆς γύλινεως φίλα. εἰ δὲ ἀ
βολβός. σφυρὴ δὲ ὁτικά. Verba sunt Hippocra-
tis Lib. I. De muliebr. morbis, vbi à Dioscoride ἀρι-
στὶ τηδεῖ pro ὀλοκωνὶ πολεῖ scribitur. φωλ δὲ στοχου
εῖται τὸν αὐτὸν γυλινὸν ὀλοκωνίτην ἀρραγγίσθαι, Gar-
lenus in Glossis. Ex quibus verbis miror putare te

Guilandine conjecturam meam Oloconitin Hippocratis, Moly Dioscoridis esse, destrui posse. quasi nō etiam Moly illud in montibus nasci possit. aut si in montibus non nascitur, quid tum poltea? neq; enim vel Gal. vel aliquis bonus auctor hoc dixit: sed Di- scorides, veluti grāmaticum agens, & etymologiam querēns cur oroconitis diceretur, à montibus sic dīci- cam coniecit. Moly quidem Theophrasti siue Idem, siue aliud est, apud Pheneum & Cyllenam Arcadiæ montes nascitur. Quin potius Galeno credamus, cui Ἀλεκτίς est οὐτὸν τοῦ ἀγρέατος ἀγχαράδης: hoc est olus quoddam sylvestre: (vrpote & bulbosa & dulci radice) olera autem quamvis sylvestria, non het- bas montanas, aut in altis tantum montibus nascen- tes appellamus: sed quæ circa vrbes & pagos, & in agris ferē nascuntur. Diſcoridem dicat aliquis bo- num esse auctorem: esto, sed Anazarbeum, cuius De medica materia libros habemus: De illo au- tem Galen. hic non loquitur, quod tu non animad- uertisti, sed de altero recentiore qui proxima an- te Galenum ætate (patris ipsius memoria) vixit: & multis libris Hippocratis dictionem exponere cona- tus est: ut ex Galeni in Glossas præfatione apparet. Hunc verò tanquam minimè bonum auctorem ali- quotes reprehendit Galenus. Sed vehementius in- stas: Galenus (Inquis) μάλυζα Hippocratem voca- re ait, quæ cæteris Moly dicatur. itaq; infers, Moly Dioscoridis & aliorum, Hippocratis Molyzam esse, non autem Oloconitin eius. Imposuit tibi fortis Latinus interpres aliquis: certè Galen. Græcè hoc non dicit, his verbis: μάλυζα, σιδερόποιος ἀλάτη τοῖς κεφα- λαις ἔχει, γαὶ μὲν δικλινομένη εἰς ὄγκιστας. πνεὺς δὲ μᾶ- ly. hoc est, Molyzam' vocat Hippocrates allium ca- pitis simplicis, non in spicas diuisum. Aliqui verò

G E S N E R I E P I S T .

moly interpretantur : influans priorem sententiam
sibi magis probari . meritò sanè : nam Hippocrates
libro 1. De muliebris morbis fœcunditatis expe-
rimentum hoc scribit : μέλιταρχης απορέσθαι τελείωσις,
περιστέραις, ργάς εἴ τις τοῦ σώματος οἴγηται. Sic enim
posteriora aliquot verba legi oportere & res ipsa,
& Cornarii interpretatio indicat , quæ huiusmodi
est : Caput allii derasum appone pro pessō, & an o-
dor per os transeat obserua . Porrò in simplicium
medicamentorum censu , & μύλην & μύλην à Galeno
memoranrur : Moly elius, est ruta sylvestris Diosco-
ridis, quam & ipse Môly vocari dicit in Cappadocia
à similitudine quam cum Moly seruat radice nigra,
flore cädido : Myle vero Galeni proculdubio Dio-
scoridis Moly est, radice parua, bulbosa, vuluis vri-
ti. An verò eas aperiat, an claudat : & meliorne Dio-
scoridis an Galeni lectio sit, nunc inquirere tempesti
uum mihi non est . Plinius Molon appellauit, eaule
striato, foliis mollibus, paruis : radice quadrangulari,
in qua per extremum allii caput extuberat. Eodem
Syron aut Scyron Plinio dicitur . Ego Oloconirin
(sic enim sine aspiratione scribere malo) Hippoera-
tis, Dioscoridis Moly, & Galeni Mylen, eandem esse
stirpem, sententiam nondum muto. Myle quidem à
rotunditate radicis dici posse videtur : nā & μυλων-
ής rotundum significat. Cæterū an allium cani-
num Tragi, Dioscoridis Moly sit, accuratius mihi
inquirendum videtur : in præsentia nō concesserim.
Moly vel Morion Plinio lib. 21. cap. 31. halicacca-
bus est, opio etiam (inquit) velocior ad mortem.
Iam quod Môly idem esse cum Aghaophotide terre
stri Aelianī affiras, uno duntaxat argumento ,
quod Môly etiam ut Scholiastes Horneri prodit,
(Λεύκων γάρ διῆγε τῷ τέλει θάρατην ἐπιφέρει τῷ καὶ πολ-

Inārī, quod Aelianus Aglaophotidi attribuit: nō satis ad faciendam fidem mihi videtur: & possem verisimiles aliquot rationes contra te producere: sed nihil quām λευκές aut σταύροις quædam hæc fuerint: quoniam res ipsæ nobis ignotæ sunt, ex remotis ad Orientem terra mariq; petendæ: ab incolis scilicet Arabiæ, à quibus forsitan aliquis ad Troglodytas aut Indos remitteretur. Semper enim longius refugiunt huiusmodi miracula, & tandem nusquam in natura reperiuntur. Hoc tantum dicam, non debuisse te assuerare tanquam luce meridiana clarius (sic enim Joqueris) Moly Aglaophotin esse, sed ex coniectura duntaxat hoc proponere, propter similem ab auctoriis traditam radicis evulsionem, que coniectura tamen, ut dixi, infirma est: nam & Mandragoræ radicem cùm olim sic solitam erui, Eustathius refert in πελλαγῇ mentione: tum hodie istidem de eo quidam nugantur. Et Hyoscyamum & ἄπω (Papaver nigrum forcè intelligit) similiter, non tamen canibus, sed avibus alligatis, Aelianus alicubi tradit. De Bulbocastano, ut dixi, planè tibi subscribo: sed quæ de facultatibus eius scribis, non satis assequor. Numeras enim id inter ea, quæ ob succi crassitiem vasa sanguinem continentia modicè obstruere, & pectus lenire, atq; abradere queant. Et subinde, Castaneas vero (inquis) canū abest detergendi farciendiq; vi pollere, vt nihil detergētibus & scientibus magis esse possit cōtrarium. Et paulò post, Bulbocastanum non aliam esse plantam quām ego assero, argumenta habeo, tum quia attenuandi natura pollet, & lentitiam in se habet, &c. At si crassi sicut Bulbocastanum, & obstruendi leniendiq; vi prædictum, & farciendi, similiter ut alica, itrium, simulago, (quibus cum à Tralliano numeratur)

G E S N E R I E P I S T .

& reliquum genus emplasticorum : quomodo abradere, detergere & attenuare, vel ipsum : vel vilum aliud emplasticum dicemus ? Trallianus non quibus uis purulentis, vsum istorum commendat, neque ut pus & sordes pulmonis abstergantur: sed iis tantum, in quibus sanguis purus appetet, quem fisti & obturari meatus res postular.

Hæc habui in præsentia, quæ subito ad epistolam tuam mox ut accepi, respondere visum est tu scriptiōnē tumultuariam & inconditam æqui boni facies. Ego enim hæc omnia & tuo & amicorum iudicio submittere paratus sum : & te magis etiam in posterum, quam si nulla vñquam inter nos controuersia oborta fuisset, amabo.

M A T T I O L V M de facie non noui, neque vi
ti ingenium aut mores. Doctrina eius & diligentia,
ex editis in Dioscoridem Italicè Larineq; Commen-
tariis, non vulgaris appetet. Sicubi tamen errat, aut
errauit, humanum hoc est, & nobis commune. Emen-
dabit fortè multa in posteriore editione, quæ nunc
expectatur. οὐ πέρι τοῦ φρεστίδης σφύρου.
Quamobrem si quid in eius scriptis est, quod repre-
bendas, modestius & simplicius ut facias rogo: neque
tam hominem, quam eius errores viruperes.

Οὐαγχ, Οἰάγχων, Λαισθεῖσθαι δὲ τὸ πρέπει
αὐτοῖς οὐ λατέφων, αύτοις εἴη πατέλλασθαι.

Vale optime mi Guilandine, & me ama. Tiguri.
Martii die X. Anno Salutis. M. D. LVI.

GENE-

44

GENERO SO H E R O I
NICOLAO A SALM &c.
Comiti cumprimis Illustri,
MELCHIOR GVILANDINVS
B O R V S S V S R.
S. P. D.

VANTVM in rebus huma-
nis Casus valeat, Magnanime He-
re, nunc tandem abunde fatis ma-
gno meo emolumento, & incom-
parabili planè lucro deprehendi.
Conatus enim perspē sum, cum
Parvūl̄ esses, insinuare me tuę ami-
citę, quò tibi meus animus, studiumq; , & voluntas
innovescerent. Verum nescio qui semper ingenuus
dixerim, an rusticuſ obstitit pudor, vt qui nec me tibi
fatis notum sciebam, & virtutis, fortunęq; tuę quo-
dam quasi fulgore deterrebar. Sed commodū su-
perioribus proximis diebus C. T. Veneriis Idem
quod me quoque exceptit hospitium: quę res ansam
mihi pr̄ebuit nimis hercę quām insignem, frontem
pertundendi, & tuse me notitiae procaciter ingeren-
di. Non'ne ego homo felix sum, vereq; beatus, qui
me ranti herois familiaritatē in discessu, p̄pter spem
M

GVILANDI. EPIST.

atque expectationem meam intruserim? Casus si fue-
rit, an Fortuna, cui omnia expensa, cui omnia ferun-
tur accepta, quæq; in tota ratione mortalium, sola
(vt Pliniis verbis utar) vtramq; paginam facit: Pro-
uidentia, an Fatum, quod vt Chrysippus citantie Plu-
tarcho tradit, mundi est ratio, vel lex eorum quæ in
mundo prouidentia constituantur, aut ratio, ad quæ
omnia quæ fuérēt, facta sunt, quæq; sunt, sunt, sicutq;
quæ futura sunt: Prædestinatio, an Necessitas, quæ vt
Thales referente Aristotele putat, naturæ præualeat
vniuersq; Iustitia, an lex diuina, quam fatum esse, per
quod incurabiles cogitationes Dei, atq; inceptra com-
plentur, Apuleio consentimus: Mundi architectrix,
an οὐδεσ, hoc est Pandoræ dolium, quæ, vt Poëta cen-
sent, prodeunteibus ad generationem animis bona di-
stribuit, vel mala: οὐδὲ τοῦτο, an denique Διάφανη, per
quem; vt Socrati apud Xenophonem visum est, &
desideria nostra, & merita ad deos comeant, atq; ope-
ra cuius, vt Plato in Symposio autumat, cuncta de-
nuntiata, ac Magorum varia miracula, omnesq; præ-
fagiорum species reguntur; haud scio; quando vocat
he simul omnes, & his confines aliq; plures, exiguo
eruditoru sententia inter se discriminare separatæ sunt,
imo si diligentius expēdantur, atque equa lance pon-
derēsuntur, ad Lydiumq; (quod dici solet) lapidem
executiantur, ne latum quidem vnguem disfidere de-
prehenduntur. Evidem & laetor vehementer, & do-
leo vehementer, quod integrum mihi sit ex tuorum
me esse seruorum numero proficeri, quod. & sero in
album eorum descriptus sum. Misso auiculae, nescio
cuius, sed agnosces ex Inscriptione, delinationem,
non vt gratum faciam tibi, quanquam tibi quoqua-
sed vt mihi, hoc est vt promissis item, fidemq; datae
gedimam. Immensa nunc præter cæteras cura subit,

A D C O M . A S A L M . 46
vt, quæ tibi mittuntur, condigna sint. Verum & diis
laetè rustici multæq; gentes supplicant, & mola tan-
tum salsa licant, qui non habent thura. Quo. prætex-
tu, si Plinio illi eruditissimo ad Vespasianum Impe-
ratorem scribenti sua tueri integrum fuit, quanto
ego causarius eodem apud te argumento defendor.
Cæterum ipse sic statuas velim, esse me C. T. tam de-
ditum, quādū qui maximē. Proinde, si qua in re tuis
rationibus opera nostra fieri melius potest, omnem
me subiecurum aleam vel summa alacritate, iam hinc
certius tibi pollicearis, licet. Optimē vale Illustris
Here. Ex vrbe Patavio IV. Kal. Ianua. Anno à
Christo nato. M. D. LVI.

MELCHIORIS GUILANDINI

BORVSSI R.

Manuco Diattæ, hoc est auiculæ Dei
descriptio.

E M O R I A E literis proditum
est, apud eos, qui integra de Hispani-
orum nauigationibus in alienum
& tot iam seculis incognitum or-
bem volumina condidere, in Mo-
luccis insulis auiculam quandam
pulcherrimam oriri, mole quidem
corporis exiguum, verum pénarum ob causam, quæ
ei sunt amplissimæ inq; orbem digestæ, ita ut amplior-
is circuli describant ambitum, primo aspectu vident
maximam. Eam à nemine vñquā mortallum viuam
M 2

... G V I . D E S C R I P T I O

in terra conspectam esse, sed summo quandoque ex æthere examinem in humum decidere, atque tunc ea si reperiam sanctissimè ab incolis asseruari, quippe apud quos tanta sit in veneratione, ut etiam se illa reges ipsi tucos in bello existiment, quamuis suo more in prima acie colloccati fuerint. Cæterum appellane vernaculo sermone Manuco diatta, hoc est auiculam dei, propterea quod eam in Paradiso rancum, loco solius dei, ut arbitrantur, proprio, nasci firmiter per suasum habeant. Auicula est corporis magnitudine & penè forma coturnici similis, pennarum ambitu dī scolare, sed venusto admodum & decoro, visusq; iu- cundissimo vndiq; exornata. Caput quale hirundi- nis, maiusculum, pro corporis amplitudine. Pennæ superiorem eius partem i prima cervicis vertebra ad rostri usque initium exornantes, breues sunt, crassæ, duræ, spissæ, coloris lucei insigniter splendentes, & au- ri purissimi modo, radiorumque solarium instar ful- gentes. Cæteræ quoq; mentum coniegunt, & mollioræ, & tenuiores, atque ex cyanob mirè tiquidem vi- rides deprehenduntur, haud planè colore nisi disfimi- les quas in anatum masculorum capitibus, dum luci dissimo obuertuntur syderi, conspicimus. Rostrum item quam sit hirundini prolixius. Pedes nulli. Pen- ne alarum ardeat forma pares, sed tenuiores longio- resq; , colore fusco inter rufum & nigrum splenden- tes. At cum omnes, tum quoq; alas constituant, tum quoq; caudam efformant, in orbem extendantur, rotæ similitudine (etenim cuti ahimantis veluti infixa ha- rent spicula immobiles plane) mirum videri non debet, sponte sustinerti, neque unquam in terris, quoad in viuis est conspici, quando & pedibus, visus nullius in ære existentibus, prorsus destitui (quoniam id de-cretis Aristotelis summi Peripateticorum scholæ prius